ДУХОВЩИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 29 ноября 2023 года № 66

О внесении изменения в приложение 2
к Положению о муниципальном
земельном контроле в границах
муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской
области, утвержденное решением
Духовщинского районного Совета
депутатов от 12.11.2021 № 54

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области,
заслушав решение постоянной комиссии по социальным и правовым вопросам,
Духовщинский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в приложение 2 к Положению о муниципальном
земельном контроле в границах муниципального образования «Духовщинский
район» Смоленской области, утвержденное решением Духовщинского районного
Совета депутатов от 12.11.2021 № 54 (в редакции решения Духовщинского
районного Совета депутатов от 23.12.2022 № 76), изложив его в новой редакции
(прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном
стенде на первом этаже здания Администрации муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской области, а также разместить на официальном
сайте Администрации муниципального образования «Духовщинский район»
Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(http ://duhov.admin- ) в разделе «Совет депутатов» подраздел
«Нормативно-правовые документы».

smolensk.ru/

3. Направить настоящее решение и.о. Главы муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской области для подписания и обнародования.

/А V Пг, WA\
Председатель
Духовщинского районного л* и
Совета депутатов."..^----

> .... - > Петрищенков

И.о. Главы муниципального
образования «Духовщинский район»
Смоленской области

Н.С. Образцова-Чепой

smolensk.ru/

Приложение № 2
к Положению о муниципальном
земельном контроле в границах
муниципального образования
«Духовщинский район»
Смоленской области (в редакции
решения Духовщинского
районного Совета депутатов
от «Л^» HC&tfuSL 20 г.
№66* )

ИНДИКАТОРЫ
риска нарушения обязательных требований,

используемые для определения необходимости проведения внеплановых
проверок при осуществлении Администрацией муниципального образования

«Духовщинский район» Смоленской области
муниципального земельного контроля

1. Несоответствие площади используемого гражданином, юридическим
лицом, индивидуальным предпринимателем земельного участка площади
земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном
реестре недвижимости.

2. Отсутствие в Едином государственном реестре недвижимости сведений
о правах на используемый гражданином, юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем земельный участок.

3. Несоответствие использования гражданином, юридическим лицом,
индивидуальным предпринимателем земельного участка по целевому назначению
в соответствии с его принадлежностью к той или иной категории земель и (или)
видам разрешенного использования земельного участка.

4. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения строительных
работ, связанных с возведением объектов капитального строительства на земельном
участке, предназначенном для жилищного или иного строительства.

5. Отклонение местоположения характерной точки границы земельного
участка относительно местоположения границы земельного участка, сведения
о котором содержатся в ЕГРН, на величину, превышающую значение точности
(средней квадратической погрешности) определения координат характерных точек
границ земельных участков, установленное Приказом Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии от 23.10.2020 №П/0393
«Об утверждении требований к точности и методам определения координат
характерных точек границ земельного участка, требований к точности и методам
определения координат характерных точек контура здания, сооружения или объекта
незавершенного строительства на земельном участке, а также требований
к определенной площади здания, сооружения, помещения, машино-места».